
di

DETERMINAR A£ X

OGGETTO: Gara affidamento del Servizio di tesoreria del Comune di Randazzo per

il periodo 01/06/2018 - 31/05/2021. CIG: ZA42316822

II Responsabile del servizio

Premesso che:

• L'art. 208, comma 1 del TUEL che prevede per tutti gli Enti locali il servizio di

tesoreria;

• In atto, il servizio di Tesoreria è gestito, con proroga fino ad espletamento di

nuova gara, dall'Istituto Unicredit agenzia di Randazzo (CT) ;

• Con Determina n. 11 del 06/06/2017 è stato stabilito di procedere

all'affidamento mediante offerta economicamente più vantaggiosa, giusto art. n.

36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

• II prezzo a base d'asta era di € 14.753,88 ( IVA esclusa ) per la durata di tre

anni;

• Detta gara è andata deserta;

• E'stata indetta nuova gara mediante procedura telematica di acquisto tramite

richiesta di offerta (RDO) nell'ambito del mercato elettronico della P.A.

( MEPA );

• Che alla data del 05/09/2017, data di scadenza presentazione offerte, non è

pervenuta alcuna richiesta di offerta;

• Che è stata svolta ulteriore gara, anche questa con esito negativo;

• Visto l'art. 56 della Legge 142/90, come recepito dalla Legge Regionale 48/91 e

modificato dall'alt. 13 della Legge 30/2000 e s.m.i. che prescrive la necessità di

adottare apposita determinazione a contrarre, indicante il fine da perseguire

tramite il contratto che si intende conclude, l'oggetto, la forma,le clausole

ritenute essenziali, che ne motivano la scelta;

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it numero verde 800-261310



• Considerato che il suddetto servizio sarà svolto dal Concessionario, affidatario

del servizio, dietro corrispettivo annuo da stabilirsi in sede di gara;

• Tenuto conto che il valore dell'appalto in oggetto, sulla base dell'importo

stimato a base d'asta , al fine dell'acquisizione del CIG è pari ad € 41.000,00 (

IVA esclusa ) , per i tre anni;

• L'art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che le stazioni appaltanti

( Comuni, Capoluoghi di provincia ecc. ), per l'acquisizione di forniture e servizi

di importo superiore a € 40.000,00 e per lavori di importo 150.000,00 possono

ricorrere alla Centrale Unica di Committenza;

• Che con delibera del Commissario straordinario n. 1 del 25/01/2018 il Comune

di Randazzo ha aderito alla Centrale Unica di Committenza denominata "

Distretto Taormina Etna soc. cons. "per l'espletamento delle proprie gare e nel

contempo per perseguire una maggiore qualità ed efficacia dell'azione

amministrativa ed una progressiva semplificazione degli adempimenti inerenti

l'acquisizione di beni, forniture e lavori;

• In virtù della sopracitata adesione, il Comune di Randazzo ha dato mandato,

inviando tutta la documentazione, alla CUC ad espletare procedura negoziata per

il servizio di cui in oggetto;

Visti:

■ II D.lgs, n 50/2016 e s.m.L;

■ II testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali con D.Lgs. n.

267/2000;

■ II D.P.R. n. 445/2000 che reca norme in materia di documentazione

amministrativa

DETERMINA

> Di procedere, per quanto esplicitato nelle premesse del presente atto, che qui si

intende integralmente riportato e trascritto, alla procedura negoziata, ai sensi

del'art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento

del Servizio di tesoreria per il periodo 01/06/2018-31/05/2021 tramite la

Centrale Unica di Committenza , cui questo Comune ha aderito, giusta delibera

del Commissario Straordinario n. 1 del 25/01/2018.

> Di nominare quale Responsabile del Procedimento a contrarre il CUC.

> Di approvare tutta la documentazione di gara.

> Di prenotare l'impegno di spesa per l'importo complessivo di € 41.000,00 (

IVA escusa ) al cod. meccanografico 01.03-1.03.02.17.002.

> Dare atto che , ai sensi e per la finalità di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

e s.m.i., è stato attribuito il seguente CIG: ZA42316822.

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it numero verde 800-261310



> Disporre la trasmissione del presente atto al servizio finanziario per

l'annotazione dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio

contratti per le annotazioni e i provvedimenti di competenza;

> Di trasmettere la presente determina a contrarre alla Centrale Unica di

Committenza " Distretto Taormina Etna soc. consortile ".

> Disporre l'inserimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Funzionario Responsabile

( Dott. Gaeteno Fisauli )

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determina n.% delO^-fl^- t? emesso dal responsabile del servizio ;
Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento;

Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il Regolamento di Contabilità;

SI AUTORIZZA L'IMPEGNO E L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

( Dott. Gaetano Fisauli )

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:\vebmaster@comune.randazzo.ct.it numero verde 800-261310


